PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 002/2015

TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA, MATRÍCULA DE PORTA DOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR E REMATRÍCULA
EDITAL Nº 006/2015

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO no edital nº. 006/2015, que
passa a vigorar a seguinte redação:

1 – No item 3. Das vagas e dos critérios, fica acrescido o subitem 3.8 ao Edital nº 006/2015:

3.8 Para o curso de Enfermagem, as vagas serão destinadas aos candidatos que, obrigatoriamente, já tenham cursado e sido
aprovados nos componentes curriculares que fazem parte das Ciências Básicas, na instituição de origem.".

2 – No Anexo I do Edital nº 006/2015, especificamente no quadro de vagas, inclui-se vagas para o Curso de Enfermagem.

Quadro de vagas para o Processo Seletivo 2015.1
MODALIDADE

CURSOS FORMAÇÃO TURNO CENTRO DE ENSINO / CIDADE
Transf.
Interna

Transf.
Externa

Portador de
Diploma Rematrícula Total

Agronomia Bacharelado Integral CCAAB/Cruz das Almas – BA 05 05 06 02 18
Engenharia de Pesca Bacharelado Integral CCAAB/Cruz das Almas – BA 10 10 10 10 40
Engenharia Florestal Bacharelado Integral CCAAB/Cruz das Almas – BA 04 02 02 02 10
Medicina Veterinária Bacharelado Integral CCAAB/Cruz das Almas – BA 10 10 10 10 40
Zootecnia Bacharelado Integral CCAAB/Cruz das Almas – BA 07 11 01 01 20
Interdisciplinar em Energia e
Sustentabilidade Bacharelado

Vespertino
CETENS//Feira de Santana - BA  05 05 05 00 15

Artes Visuais Bacharelado  Noturno CAHL/Cachoeira – BA 05 04 03 00 12
Ciências Sociais Bacharelado Integral CAHL/Cachoeira – BA 15 15 15 10 55
Cinema e Audiovisual Bacharelado Integral CAHL/Cachoeira – BA 01 03 02 00 06
Comunicação Social Bacharelado Integral CAHL/Cachoeira – BA 01 01 02 01 05

As demais disposições do Edital N°. 006/2015 permanecem inalteradas.

Cruz das Almas, 04 de março de 2015.

Luciana Alaíde Alves Santana
Pró-Reitora de Graduação

Educação Física Licenciatura Noturno CFP / Amargosa – BA 04 01 00 00 05
Física Licenciatura Integral CFP / Amargosa – BA 05 05 05 05 20
Enfermagem Bacharelado Diurno CCS / Santo Antônio de Jesus – BA 04 04 10 02 20
Nutrição Bacharelado Diurno CCS / Santo Antônio de Jesus – BA 05 15 10 00 30
Psicologia Bacharelado Diurno CCS / Santo Antônio de Jesus – BA 05 10 10 05 30

TOTAL 86 101 91 48 326